
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

Provincia di Catanzaro 
 
 

 

ORIGINALE 
 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 7 DEL 30-07-2020 
 
 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE 

 
 
 
L'anno duemilaventi addì trenta del mese di luglio, il Responsabile del servizio  
 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 6/2018 con il quale sono stati attribuiti allo    scrivente le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
 
Premesso che il 30/07/2020 è scaduta la convenzione in essere con la BPER BANCA S.P.A., 

per la gestione del servizio di tesoreria comunale, stipulata in data 31.07.2015; 

 

Preso atto che il servizio di tesoreria comunale è obbligatorio secondo l’art. 208 e seguenti 

del D.lgs. 267/2000 ed è indispensabile in quanto il tesoriere è il soggetto autorizzato alla 

gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi, nonché alla 

custodia dei titoli e dei valori dell’ente; 

 

Considerata la necessità di garantire la continuità del servizio di tesoreria comunale 

trattandosi di servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’ente; 

 



 

 
 

 

Vista la Deliberazione dell’AVCP n. 86 del 06/10/2011 nella quale in tema di proroga si 

ancora la stessa “al principio di continuità dell’azione amministrativa (art. 97 Cost.), nei soli 

limitati ed eccezionali casi, in cui per ragioni obiettivamente non dipendenti 

dall’Amministrazione, vi sia la necessità di assicurare precariamente il servizio nelle more del 

reperimento di un nuovo contraente”; 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito, considerata la necessità di garantire la 

continuità del servizio di tesoreria comunale, trattandosi di servizio che non può essere 

interrotto senza pregiudizio per l’ente e quindi dover procedere ad una proroga del servizio 

in considerazione dei tempi necessari per espletare la procedura di gara e l'eventuale 

passaggio di consegne al nuovo soggetto affidatario del servizio in parola;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che di seguito si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di disporre, per le ragioni indicate in premessa, la proroga fino al 31.12.2020 e comunque 

fino alla data di conclusione della procedura di gara del servizio di tesoreria comunale, 

alle medesime condizioni di cui alla convenzione in essere con BPER BANCA S.P.A.; 

3. di dare atto che non è necessaria l’acquisizione di un nuovo CIG, trattandosi di una 

proroga concessa per garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio (in capo al 

precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per 

l’individuazione di un nuovo affidatario; 

4. di trasmettere il presente provvedimento alla BPER BANCA per gli adempimenti di 

competenza; 

 

5. di pubblicare la presente determinazione sull’albo pretorio Comune di Isca sullo Ionio; 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Larocca Vincenzo 

FIRMA OMESSA AI SENTI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

        
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
          


